Департамент энергетики и тарифовИвановской области
5ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«29 ›дееебе.„2225г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФ"«РРР
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от [9 декабря 2025 г. № 68-т/2

О внесении изменений в постановление Департамента: энергетики и тарифов
Ивановской области от 21.06.2024 № 21-т/1, об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных параметров

регулирования для формирования тарифов с использованием метода
индексации установленных тарифов на 2026-2030 годы(с. Подвязновский,

с. Железнодорожный Ивановского муниципального округа), о корректировке
долгосрочных тарифов на тепловуюэнергиюдля потребителей ООО

«ИнвестЭнерго»(от БМКс. Михалево Ивановского муниципального округа)
на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025
№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», Законом Ивановской области от 02.06.2025 № 22-03 «О
преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ивановского
муниципального района Ивановской области» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1: Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 21.06.2024 № 21-т/1 «Об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для
формирования тарифов с использованием метода индексации установленных
тарифов для потребителей ООО «ИнвестЭнерго» (от БМК с. Михалево
Ивановского района) на 2024 - 2026 годы», заменив в наименовании, пунктах 1 - 3

’ постановляющей части, приложениях 1 - 3 слова «Ивановского района» словами
«Ивановского муниципального округа».

2. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию, поставляемую
потребителям ООО «ИнвестЭнерго» (с. Подвязновский, с. Железнодорожный
Ивановского муниципального округа), на 2026 — 2030 годы в соответствии с
приложением1.

3. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию,
поставляемую

—
потребителям ООО

—
«ИнвестЭнерго»

—
(с. Подвязновский,

с. Железнодорожный Ивановского муниципального округа), на 2026 — 2030 годыв
соответствии с приложением2.

4. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый

потребителям ООО «ИнвестЭнерго» (с. Подвязновский, с. Железнодорожный
Ивановского муниципального округа), на 2026 — 2030 годы в соответствии с

приложением 3.
5. Возмешение  недополученных доходов от разницы между

утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и

утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на

тепловую энергию на территории Ивановской области».
6. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям ООО «ИнвестЭнерго»

(от БМКс. Михалево Ивановского муниципального округа), на 2026 год, изложив

приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

областиот 21.06.2024 № 21-т/1 в новой редакции в соответствии с приложением 4.

7. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям
ООО «ИнвестЭнерго»(от БМК с. Михалево Ивановского муниципального округа),

на 2026 год, изложив приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 21.06.2024 № 21-т/1 в новой редакции в

соответствии с приложением 5.
‚8. С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1- 5зк

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
19.12.2024 № 53-т/10, приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 11.02.2022 № 6-т/1, приложения 2-4 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
18.12.2020 №73-т/б.

9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента ‚_ Е.Н. Морева

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 №68-т/2

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям.

Отборный пар Остр

№
Вода давлением ыЫЙи

Наименование
|

от 1,2 о 10 Свы| Реду

п регулируемой Вид тарифа Год до и о ше|циро

/ организации
1 полугодие|2 полугодие 2,5 70 13.0

13,01 ванн

И ту кг/с|кг/ т ‚

ЫЙ

см м2 см? см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ООО «Инвест 2026|2840,84"|4190,17 "|. - - - - -

Энерго»
_|Одноставоч|2027|358186|358247|- ||(с. Подвязновский, о

1.|с. Железнодорожны руб"АЛ 2028 3272,09 3534,03 - - - - -

й Ивановского безндс|2029|3188,92|3189,81|муниципального
округа)

2030 3189,81 3237,16 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
ООО «Инвест 2026|3465,82"|5112,01" - - - - -

Энерго» . 2027|4369,87|4370,61 |+(с. Подвязновский, Одноставоч
2.|с. Железнодорожны ный, 2028 3991,95 4311,52 - - - - -

й Ивановского руб./Гкал 2029 3890,48 3891,57 _ . . . .
муниципального
округа)

2030 3891,57 3949,34 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1! полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с | октября 2026 г.

‚ Примечания.
1. ООО «ИнвестЭнерго» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения

с. Подвязновский, с. Железнодорожный с использованием имущества по концессионному соглашению от

01.12.2017 №6.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью |1 статьи 1741 НК РФ, исполняет обязанности

налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с

использованием налоговой ставки, установленной в пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ (в ред.

Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ) в размере 22%.
2. Значения долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую

энергию в отношении муниципального имущества (тепловые сети с. Железнодорожный, с. Подвязновский)

установленыв приложении 6 к концессионному соглашению от 01.12.2017 №6.

Льготные тариф

Приложение 2 к постано влению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/2.

ына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остро
от от от Свыш ыйи

№ Наименование Вид
12|2,5|750

е|редуц
Й Гоп/ регулируемой тарифа ^ 1 полугодие|2 полугодие

до |230|до|13,0 ирова
п организации

2,5 7,0|13,0 кг/|нный
кг/|кг/с|кг/ 2

см|м|ее |“ пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
ООО «Инвест 2026|3237,25"|3625,72 2" - - - - -

Энерго» . 2027|3625,72?|4011,30? О О ОЗ ПОРЫ
ИОВ

(с. Подвязновский,|Одностав
с. Железнодорожны очный, 2028

|
- . - - - - - -

й Ивановского руб./Гкал|2029 . _ . . . _ _

муниципального
округа)

2030 - - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на

включительно.
*** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с | октября 2026г.

1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

Примечания.
1. ООО «ИнвестЭнерго» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения

с. Подвязновский, с. Железнодорожный с использованием имущества по концессионному соглашению от

01.12.2017 №6.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии © частью 1 статьи 1741 НК РФ, исполняет обязанности

налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с

использованием налоговой ставки, установленной в пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ (ред.
Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ) в размере 22%.

2. Льготные тарифына тепловую энергию устанавливаются и применяются в соответствии с Законом

Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории

Ивановской области».

Тариф без учета НДС - 2653,48 руб.Л`кал
2 Тариф без учета НДС- 2971,90 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС - 3292,87 руб.Л`кал

Приложение 3 к ностановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/2

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

Наименование |
Вода Пар

№ .м регулируемой Вид тарифа Год | 2 | 2
организации полугодие полугодие полугодие полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

ООО «Инвест Энерго» 2026 37,92 * 41,71 ** - -

(отолвязновоки _  Одноставочн 2027 41,71 43,49 - -

1. и ОИ ый, руб./Гкал, 2028 43,49 44,85 - -

ванов без НДС 2029 44,85 47,50 - -
муниципального
округа) 2030 47,50 50,30 - -

* Тариф, установленныйна | полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
** Тариф, установленный на2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечание.
ООО «ИнвестЭнерго» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения

с. Подвязновский, с. Железнодорожный с использованием имущества по концессионному соглашению от

01.12.2017 №6.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью |1 статьи 1741 НК РФ, исполняет обязанности

налогоплательцщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с

использованием налоговой ставки, установленной в пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ (в ред.

Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ) в размере 22%.

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 68-т/2

Приложение| к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 21.06.2024 № 21-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Остр
от ыЙйи

№
Наименование о 2,5 ото свыш реду

пя регулируемой Вид тарифа Год 1 2 25 до [30|130 циро

организации |. полугодие|полугодие кг 7,0 КГ кг/|Ванн

см? КИМ|см?|см|№"
2 пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

000 Одноставочн

«ИнвестЭнерг Сткал»|2024|3218/74”|3378,69 - - - | -

| оотРУК с. облагается)

Ивановского Одноставочн|2025 3046,66 3046,66 - - - - -

муниципально|ый, руб./Гкал,
го округа) без НДС 2026|2699,87-"**|2699,87" - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

000
«ИнвестЭнерг 2025 - 3655,99 - - : . .

о» (от БМКс.
2.|Михалево Одноставочн

Ивановского ый, руб.Л кал
+ нь

муниципально
2026 | 3293,84 3293,84 - - - - -

го округа)

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
+* В 2024 году тариф действует с 21.06.2024 г.
*** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
-

**** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечания:
1. ООО «ИнвестЭнерго» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения с.

Михалево с использованием имущества по концессионному соглашению от 01.04.2022 №8-с.
2 В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на
освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога

на добавленную стоимость.
3. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ, с 1 января 2025 г. исполняет

обязанности налогоплателыцика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость,с
использованием налоговой ставки, установленной в пункте3 статьи 164 части 2 НКРФ:

- с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 20% (в ред. Федерального закона от 12.07.2024 №176-ФЗ);
-с 01.01.2026 в размере 22% (в ред. Федерального закона от 28.1 1.2025 №425-ФЗ).

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 №68-т/2

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 21.06.2024 №21-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар Остр

давлением ыйи

№|Наименование > 5|т 7,0 Свыш Реду

п/|‘регулируемой Вид тарифа|Год
1,2|от

7 о| 2 е|циро

п организации 1 полугодие|2 полугодие 25 М 13,0 13,0] ванн
кг/ 2 К) т ый

м2 см см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население
Олноставоч

‘ООО ный,
«ИнвестЭнерго» руб./Гкал, 2024|3217,42 * - - - - - -

(от БМКс. НДСне
1.|Михалево облагается

Ивановского Одноставоч 2025|3378,691 _ _ _ . _ .
муниципального ный,
округа) руб./Гкал,с . _ _ _ . . .

НДС ** 2026

* В 2024 году тариф действуетс 21.06.2024.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

Примечания;
1.О0ОО «ИнвестЭнерго» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения с.

Михалево с использованием имущества по концессионному соглашению от 01.04.2022 №8-с.
2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога

на добавленную стоимость.
3. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью | статьи 174.1 НК РФ, с 1 января 2025 г. исполняет

обязанности налогоплательшика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость,с
использованием налоговой ставки, установленной в пункте3 статьи 164 части 2 НКРФ:

-с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 20% (в ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-43);
- с 01.01.2026 в размере 22% (в ред. Федерального закона от 28.11.2025 №425-ФЗ).

1 Тариф без учета НДС- 2 815,58 руб.кал